
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com NEXU01.B

738903
Kit Nº

Part Nº
------ ------

Part Nº

Kit Nº
------

------
Part Nº

Kit Nº
369634

--------
Part Nº

--------
Part Nº

Kit Nº
--------------

Kit Nº Kit Nº
------

Part Nº
------ ------

Part NºPart Nº
------

--------
Kit Nº

Part Nº
------

------
Kit Nº

------
Part Nº

------
Kit NºKit Nº

--------
Part Nº
--------

Kit Nº
951980738903

Kit Nº

------
Part Nº

--------
Part Nº

738905
Kit Nº

Part Nº
------

Part Nº
--------------

Part Nº

836201
Kit Nº Kit Nº

------
Kit Nº
-------- --------

kit Nº

For / para:
U·valve 383501 

738239
Kit Nº

Kit Nº
738240

For / para:
U·valve 383500 

Kit Nº
369634

836201
Kit Nº

Kit Nº
951980

738905
Kit Nº

1

2

3

8

9

10

13

12

11

4

7

8

5

6

verde botella
96,138,72

amarillo fuerte 
230, 190, 4

morado oscuro
177, 111, 227

rojo oscuro
255, 120, 120

morado medio
208, 166, 238

rosa
255, 210, 250

gris oscuro
150, 150, 150gris claro

250, 250, 250

verde oscuro
151,189,130

azul oscuro
83,169, 255

lila
167,184,238

azul claro
165,236,230

verde
189,236,164

amarillo
235,225,164

marron
237,196,171

rojo
236,155,155

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

2 945026 Tapón protector roscado 1/2" 57 Polietileno de baja densidad

1 838648 Carátula U·Valve+ 56 Adhesivo

1 951883 Cable 0.5 mm2 azul 55 Cortar 150 mm

1 951888 Cable 0.5 mm2 blanco 54 Cortar 150 mm

1 951881 Cable 0.5mm2 verde 53 Cortar 150 mm

1 951960 Cable 0.5mm2 rojo 52 Cortar 150 mm

1 951882 Cable 0.5 mm2 negro 51 Cortar 150 mm

4 940524 Tornillo alomado p/plástico 3,1x8 50 Comercial

6 940538 Tornillo autoroscante P/PLAS 4,1x16 49 Comercial P/PLAS 4,1x16

1 838622 Tapa conexiones U·Valve 48 Xenoy 5220U

1 838621 Tapa carcasa U·valve 47 /Xenoy 5220U

1 838248_12 46 --/Material <sin especificar>

1 838248_11 45 --/Material <sin especificar>

2 838248_10 44 --/Material <sin especificar>

1 838248_9 43 --/Material <sin especificar>

2 838248_8 42 --/Material <sin especificar>

1 838248_7 41 --/Material <sin especificar>

1 838248_6 40 --/Material <sin especificar>

3 838248_5 39 --/Material <sin especificar>

2 838248_4 38 --/Material <sin especificar>

4 838248_3 37

2 838248_2 36

1 738255 Cuerpo carcasa U·Valve + FIPFG 35 Sale de 838620/Xenoy 5220U

4 942255 Arandela grower M5 DIN 127 cincada 34 Comercial

5 940310 Tornillo cilind.  M5x12 DIN 912 33 Comercial

2 940537 Tornillo alomado trilobular 3x6 32 Comercial

2 940900 Tornillo avellanado inox. M4x12 DIN7991 31 Comercial

8 940313 Tornillo cilind. DIN912 M5x14 30 Comercial

1 836201_5 29 --/Material <sin especificar>

2 896652 Soporte reed 28 /Polipropileno

3 836201_4 27 -

1 836201_3 26 -

2 836200_5 Reed switch 25 Comercial

2 836201_2 24 -

1 951980_6 23 --/Material <sin especificar>

1 951980_5 22 --/Material <sin especificar>

1 951980_4 21 --/Material <sin especificar>

1 951980_3 20 --/Material <sin especificar>

1 951980_1 19 --/Material <sin especificar>

2 860407_001 Eje engranaje cont. pulsos 18 AISI 303

1 738256 Tapa filtro U·Valve 17 Espesor 4 mm/DC-01

1 738258 Tapa salida electroválvula U·Valve 16 Espesor 4 mm/DC-01

1 838505 Junta tórica conformada U·Valve 15 Toro 2,35 mm/NBR 70 Shore A

1 738100 Cuerpo U·Valve (mecanizado) 14 Aluminio EN AC-46500 (L-2630)

1 838504 Junta plana filtro U·Valve 13 Espesor 1 mm/NBR 70 Shore A

1 838439 Filtro U·Valve 12 AISI 304

1 838507 Junta cámara de filtrado U·valve 11 Espesor 1 mm/NBR 70 Shore A

2 836600 Engranaje oval cont. ND 10 Delrin 500

4 836467 Imán 4x5 (neodimio) 9 Comercial

1 946137 Junta tórica 54x1.5 NBR70 8 Comercial

1 838440 Tapa cámara de medición U·Valve 7 EN AC-43000

2 946096 Junta tórica 4x1,2 6 Comercial.

2 940205 Tornillo TORX M4x10 FLANGE ISO-7380 AISI 304 5 Comercial

8 940200.001 Tornillo Av. Exag. Int. M4x14 DIN-7991 4 Comercial

1 836201_1 3 -

1 951980_2 2 --/Material <sin especificar>

1 838248_1 1 --/Material <sin especificar>

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

U·VALVE AND U·VALVE+
U·VALVE Y U·VALVE+

383500
383501

NEXU01.B
27/05/2022

U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+

383500
383501

R. 05/23

20
23

_0
5_

30
-1

0:
30



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com NEXU01.B

U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+
U·VALVE / U·VALVE+

383500
383501

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

369634 8, 4x(9), 2x(10) Gears Kit Kit Engranajes Kit d'Engrenages Zahnradsatz -

738239 1
Electronic Card 
U·Valve

Tarjeta Electrónica 
U·Valve

Carte Électronique 
U·Valve

Elektronische 
Karte U·Valve

For/para/pour/
Für: 383501

738240 1
Electronic Card 
U·Valve+

Tarjeta Electrónica 
U·Valve+

Carte Électronique 
U·Valve+

Elektronische 
Karte U·Valve+

For/para/pour/
Für: 383500

738903 11, 12, 13 Filter + Gasket Set Filtro + Juntas Filtre + Joints Filter + Dichtungs -

738905
8x(4), 2x(5), 
2x(6), 7, 8 

Measuring 
Chamber Lid Kit 

Kit tapa Cámara 
de Medición

Kit de Couvercle 
de Chambre 
de Mesure

Messkammer-
Abdeckungssatz

-

836201 3 Electronic Card Tarjeta Electrónica Carte Électronique
Elektronische 
Karte

-

951980 2 Electrovalve Electroválvula Electrovanne Solenoidventil -

R. 05/23

20
23

_0
5_

30
-1

0:
30


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 152.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 153.pdf

